
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Presa d’atto dei Verbali d’esame dei corsi di Reclutamento 

Volontari di Caltanissetta 

 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

n° 55 del 29 Dicembre 2014 

 
IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 

 
VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183; 

VISTO  il D.Lgs, n. 178/2012 come modificato dal DL 101 del 2013 convertito in legge 125/2013; 

VISTO l’art 1 bis, comma 1, che prevede che i comitati locali e provinciali esistenti alla data del 31 

dicembre 2013, ad eccezione dei Comitati Provinciali di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1 

gennaio 2014 la personalità di diritto privato, sono disciplinati dalle norme del Titolo II, del libro I 

del Codice Civile e sono iscritti di diritto ai Registri Provinciali delle Associazioni di Promozione 

sociale; 

TENUTO CONTO CHE  l’art 3 comma 1 lettera b), prevede che i presidenti regionali, provinciali 

e locali della CRI esercitano fino al 1° gennaio 2015 le competenze attribuite dal decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 2005 agli organi del corrispondente livello 

territoriale; 

VISTO l’art. 8, comma 1, che prevede che fino alla data del 1° gennaio 2015  si applicano, in 

quanto compatibili, le disposizioni di cui al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

n. 97 del 2005 e al successivo comma 4; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità 

giuridica di diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Presa d’atto dei Verbali d’esame dei corsi di Reclutamento 

Volontari di Caltanissetta 

 

 

VISTA l’attivazione di due corsi di reclutamento volontari nella città di Caltanissetta; 

VISTI i verbali d’ esame n° 04 e n° 05 del 30 Novembre 2014, e n° 06 del 21 dicembre 2014; 

TENUTO CONTO che si è resa necessaria una ulteriore convocazione per gli assenti in data 21 

dicembre 2014; 

TENUTO CONTO che i soci Di Salvo Martina, Tumminelli Marilena e Maddalena Maurizio 

hanno chiesto di rientrare nelle componente volontaristica, avendone i requisiti; 

TENUTO CONTO che bisogna iscrivere gli stessi nei ruoli dei Volontari della Croce Rossa 

Italiana;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di prendere atto dei verbali e della intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e 

prima di vizi di forma e di sostanza; 

 Per l’effetto, di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta i sotto elencati  50 soci che hanno sostenuto esami nella data del 

30 novembre 2014 e 21 dicembre 2014, in tre diverse sessioni d’esame; 

Data Esame First Name Codice Fiscale 

30/11/2014 Alletto Benedetto LLTBDT90H11B429Y 

30/11/2014 Amico Maria Carla MCAMCR93R62B429B 

30/11/2014 Ballacchino Salvatore BLLSVT91D10B429W 

30/11/2014 Bannò Ernesto BNNRST95S02H792G 

30/11/2014 Bognanni Filippo BGNFPP93M03D284T 

30/11/2014 Bognanni Giada BGNGDI97B44D284J 

30/11/2014 Carò Rosario CRARSR90E28H792C 

30/11/2014 Dellutri Karina DLLKRN99C71Z138M 

30/11/2014 Dellutri Yuriy DLLYRY98B06Z138N 

30/11/2014 Di Francesco Yvonne DFRYNN00R60G273O 

30/11/2014 Di Tommaso Cataldo Giuseppe DTMCLD93E02G580P 

30/11/2014 Fonti Elisa FNTLSE84A41B429I 

30/11/2014 Jansiti Pietro JNSPTR92E03C351P 

30/11/2014 Giardina Roberto GRDRRT99C02B429A 

30/11/2014 Giordano Federica GRDFRC89H51G273Z 

30/11/2014 La Placa Simone LPLSMN93B10G273T 

30/11/2014 Lo Bue Arianna LBORNN88L62H792Q 

30/11/2014 Maira Matteo Giuseppe MRAMTG97T05B429A 

30/11/2014 Mancia Ettore MNCTTR91P23B429X 

30/11/2014 Martorana Rosario Pio Giuseppe MRTRRP93C22G273U 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Presa d’atto dei Verbali d’esame dei corsi di Reclutamento 

Volontari di Caltanissetta 

 

 

30/11/2014 Miccichè Alessia MCCLSS97C45B429T 

30/11/2014 Pirro Viviana PRRVVN93M46L219P 

30/11/2014 Polizzi Andrea PLZNDR98B04B429P 

30/11/2014 Scarlata Federica SCRFRC98M48B429K 

30/11/2014 Sferrazza Francesco SFRFNC98A30B429P 

30/11/2014 Sillitti Carla SLLCRL90P43H792R 

30/11/2014 Spagnolo Chiara Federica SPGCRF00P61B429W 

30/11/2014 Talluto Danilo TLLDNL94P01B429U 

30/11/2014 Torregrossa Antonio TRRNTN83D08G511R 

30/11/2014 Turco Giampaolo Calogero TRCGPL98D25C351R 

30/11/2014 Vilardo Matteo VLRMTT97H17G273G 

30/11/2014 Viganò Veronica Maria VGNVNC94E56F205A 

30/11/2014 Vitelli Giovanni VTLGNN93L08L219B 

30/11/2014 Vullo Luca VLLLCU79C20H792D 

30/11/2014 Castro Daniela CSTDNL66P53B429K 

30/11/2014 D'angelo Santa Rita DNGSTR64D44B602O 

30/11/2014 Di Benedetto Maria Concetta DBNMCN83L57D009B 

30/11/2014 Di Romana Cosimo DRMCSM51L10G624Q 

30/11/2014 Faraci Domenica FRCDNC73A67B429H 

30/11/2014 Ficicchia Mariangela FCCMNG58T47B302X 

30/11/2014 Guittardi Marcella GTTMCL73P62B429N 

30/11/2014 Iacolina Eugenio Beniamino CLNGBN50A01H792D 

30/11/2014 La Mendola Maria LMNMRA64C71B429Q 

30/11/2014 Pastorello Alessandra PSTLSN80T67G273W 

30/11/2014 Patermo Giacomo Celestino PTRGMC67S22B429A 

30/11/2014 Scarantino Michela SCRMHL64E65B429M 

30/11/2014 Siciliano Giuseppe SCLGPP74M21F065E 

30/11/2014 Virgone Paolo VRGPLA77H30Z603Y 

21/12/2014 Silvestri Valentina SLVVNT91M55G273U 

21/12/2014 Sardo Rosario SRDRSR59C18H792L 

 

 Di prendere atto dell’ingresso dei soci sottointeressati, già in possesso dei requisiti, tra i soci 

attivi della Croce Rossa Italiana di Caltanissetta, a far data dal 21 Dicembre 2014: 

Di Salvo Martina DSLMTN90H59C351Q 

Tumminelli Marilena TMMMLN82R47B429A 

Maddalena Maurizio MDDMZR68R17B429G 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Presa d’atto dei Verbali d’esame dei corsi di Reclutamento 

Volontari di Caltanissetta 

 

 

 Agli interessati; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regionale Sicilia; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 

 
 

 

 


